GSAN, sistema proposto para atender a demanda comercial de médias e grandes empresas de
saneamento básico, tem como fim a gestão do faturamento, pendências, arrecadação, cadastral e
operacional.

O Gsan é um sistema Java EE construído ao longo de mais de uma década e que contém cerca de
1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) linhas de código e conta também com mais de 500
(quinhentos) relatórios diferentes. O sistema controla uma variedade de sistemas e módulos satélites,
e possui um ciclo mensal de gerenciamento do faturamento e financeiro. O processamento do
faturamento ocorre mensalmente e é formado por um conjunto de atividades e de procedimentos,